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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các lớp năng khiếu, CLB thể thao hè năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 24/3/2023 của Ủy ban nhân 

dân quận Kiến An về Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2023… tổ chức các lớp năng 

khiếu, các CLB thể thao hè 2023; 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao “Tổ chức các lớp 

năng khiếu, các câu lạc bộ thể thao. Phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu văn 

hóa, văn nghệ trong công tác thiếu nhi ngoài trường học”; căn cứ tình hình thực 

tế của quận Kiến An, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xây dựng kế 

hoạch tổ chức các CLB thể thao, lớp năng khiếu hè năm 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xây dựng và phát triển phong trào thể thao tại cơ sở; tạo điều kiện cho 

các em thanh thiếu niên, nhi đồng tham gia luyện tập các môn thể thao trong dịp 

hè. Thông qua đó, phát hiện, tuyển chọn các em có năng khiếu để tiếp tục bồi 

dưỡng, nâng cao trình độ nhằm phát triển phong trào thể thao thành tích cao của 

thành phố và quận. 

- Tổ chức các hoạt động phục vụ thiếu nhi trong toàn quận, tuyển chọn 

các lớp năng khiếu, CLB sở thích, qua đó phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu 

văn hóa, văn nghệ trong công tác thiếu nhi ngoài trường học. 

- Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp hoạt động giảng dạy của các 

lớp năng khiếu, câu lạc bộ sở thích nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả của việc 

học tập, vui chơi giải trí cho các em thiếu nhi trong dịp hè. 

2. Yêu cầu 

- Thu hút sự tham gia trên tinh thần tự nguyện của thanh thiếu niên, nhi 

đồng trong quận. 

- Tăng cường, mở rộng và nâng cao chất lượng các loại hình đào tạo, 

nhằm bồi dưỡng phát triển toàn diện cho các em thiếu nhi về Đức - Trí - Thể - Mỹ. 

- Tổ chức hoạt động các lớp năng khiếu, CLB thể thao phải đảm bảo chất 

lượng, nội dung và yêu cầu của chương trình học. Kết thúc khóa học phải đảm 

bảo trên 95% học sinh đạt yêu cầu trở lên. 
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II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG, KINH PHÍ 

1. Đối tượng tham gia 

Là các em thanh thiếu niên, nhi đồng đang sinh hoạt và học tập trên địa bàn quận. 

2. Thời gian và địa điểm 

2.1. Thời gian đăng ký 

- Đăng ký liên tục trước và trong kỳ nghỉ hè, bắt đầu từ ngày 25/5/2023. 

- Đăng ký gửi về: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận Kiến 

An (Số 160 Trần Thành Ngọ - Kiến An - Hải Phòng, cán bộ phụ trách đ/c: Trần 

Thị Nhung: 039.999.8699) 

2.2. Thời gian khai mạc, bế mạc lớp học 

- Khai mạc các lớp học: Ngày 03 tháng 6 năm 2023 

- Tổng kết các lớp học: Ngày 15 tháng 8 năm 2023 

- Địa điểm khai mạc, bế mạc: Nhà thi đấu Thể thao đa năng quận Kiến An 

(số 2 Trần Tất Văn, Trần Thành Ngọ, Kiến An). 

3. Nội dung 

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, cộng tác viên, Trung 

tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao tuyển sinh các lớp năng khiếu, CLB thể 

thao hè năm 2023 như sau: 

- Các Lớp năng khiếu & sở thích: MC, Mỹ Thuật, Vẽ cơ bản và nâng cao,  

múa, nhảy hiện đại, Dancesport, diễn viên, thanh nhạc, người mẫu… 

- Các câu lạc bộ thể thao: Võ karate, võ vovinam, võ cổ truyền, võ 

teakwondo, cờ vua, bóng rổ, bóng đá, cầu lông, bóng bàn… 

- Các CLB rèn kĩ năng: tiếng Anh trải nghiệm, Trại hè tiếng Anh… 

4. Đội ngũ tham gia giảng dạy, huấn luyện các CLB 

- Để đảm bảo chất lượng, Trung tâm luôn chú trọng đến hiệu quả, hiệu 

quả giảng dạy, với đội ngũ huấn luyện viên, giảng viên có bề dày kinh nghiệm 

đã trải quá trình huấn luyện nhiều thế hệ vận động viên.  

- Là những Huấn luyện viên, Vận động viên đạt nhiều thành tích cao 

trong các giải thi đấu lớn của Trung ương và Thành phố. 

- Là đạo diễn các chương trình thiếu nhi của Thành phố và Trung ương 

5. Kinh phí   

Kinh phí tổ chức, tuyên truyển và mua sắm các dụng cụ phục vụ công tác 

giảng dạy được đảm bảo từ nguồn kinh phí đào tạo của học viên tham gia lớp 

học và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, UBND các phường, 

BGH các trường trên địa bàn quận tổ chức thông báo, phát thanh tuyên truyền 

rộng rãi tới các bậc phụ huynh và các em thiếu niên trên địa bàn phường và 

trường học về việc mở các lớp thể thao và năng khiếu hè. 

- Tổ chức tuyên truyền quảng cáo, in bạt Hiflex giới thiệu nội dung các môn 

học trên trang website Daikienan.vn và các bảng tin của trường học trên địa bàn quận. 

- Lập fanpage, tư vấn đăng ký tuyển sinh online. 

- Tổ chức ghi hình các tiết mục đặc sắc để quảng bá trên website, trang 

fanpage Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao và Cổng thông tin điện tử quận. 

2. Công tác đào tạo 

- Lựa chọn đội ngũ giáo viên tham gia giảng dạy tại Trung tâm là những 

giảng viên, huấn luyện viên chuyên nghiệp, có trình độ chuyên môn cao, nhiệt 

tình và có tinh thần trách nhiệm. 

- Chương trình học sinh động, độc đáo, nội dung phong phú giúp các em 

thoả sức sáng tạo và vươn xa mang tới những trải nghiệm bổ ích, lý thú. 

- Sau mỗi khoá học, các em lĩnh hội được những kiến thức cơ bản của từng 

môn học mình tham gia, được giao lưu học hỏi, rèn luyện sức khoẻ và phát huy ưu 

điểm của bản thân để tự tin, thành công hơn trong cuộc sống cũng như trong học tập. 

- Kết thúc mỗi khoá học, Trung tâm có tổ chức đánh giá chất lượng học sinh, 

những học sinh có ý thức kỷ luật tốt trong khoá học sẽ được biểu dương khen 

thưởng. Đồng thời trong quá trình đào tạo những em có năng khiếu nổi bật sẽ được 

lựa chọn biểu diễn, ghi hình và tham gia vào các đội tuyển năng khiếu của quận. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu, CLB thể thao hè năm 

2023 của Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận Kiến An, kính mong 

các cơ quan, đơn vị phối hợp với Trung tâm, để triển khai thực hiện, đảm bảo 

chất lượng hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- Đ/c Nguyễn Phong Doanh - PCT UBND quận; 

- Phòng VH - TT quận ; 

- Phòng GD và ĐT quận; 

- UBND các phường; 

- Các tổ CM, Trung tâm VHTTTT quận; 

- Lưu: VT. 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thanh Hà 
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